
 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลสุวรรณภูมิ 

เรื่อง  อัตราการเก็บเงินค่าธรรมเนียม ค่าบำรงุการศึกษา และค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา 

ระดับบัณฑิตศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์  

สำหรับนักศึกษาต่างชาติ พ.ศ. ๒๕๖๗   
 

 

 โดยที่ เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์ เรื่อง อัตราการเก็บเงินค่าธรรมเนียม ค่าบำรุงการศึกษา        

และค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา สำหรับนักศึกษาต่างชาติ  คณะวิศวกรรมศาสตร์และ

สถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

 อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๙ วรรคหนึ่ง และข้อ ๑๔ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

สุวรรณภูมิ ว่าด้วยการจัดการศึกษา การรับเงินและจ่ายเงินสำหรับนักศึกษาต่างชาติ พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกประกาศไว้

ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ  ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ เรื่อง อัตราการเก็บเงิน

ค่าธรรมเนียม ค่าบำรุงการศึกษา และค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์             

และสถาปัตยกรรมศาสตร์ สำหรับนักศึกษาต่างชาติ พ.ศ. ๒๕๖๗” 

 ข้อ  ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสำหรบันักศึกษาต่างชาติที่เข้าศึกษาต้ังแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

ข้อ  ๓   อัตราการเก็บเงินค่าธรรมเนียม ค่าบำรุงการศึกษา และค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา     

ระดับบัณฑิตศึกษา ให้เรียกเก็บแบบอัตราเหมาจ่ายตลอดหลกัสตูร โดยเรียกเก็บเป็นรายภาคการศึกษา ตามรายการ

เอกสารแนบท้ายมาด้วยน้ี 

ประกาศ  ณ  วันที่        พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

 

 

        (รองศาสตราจารย์ประมุข  อุณหเลขกะ) 

                              อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

 

 

09



เอกÿารแนบทา้ย 
ค่าบำรุงการýึกþา คา่ธรรมเนยีมการýึกþา และคา่ใชจ้า่ยเรยีกเกบ็ตามรายการ ÿำĀรับนกัýึกþาตา่งชาติ 

ĀลักÿตูรüýิüกรรมýาÿตรมĀาบัณฑติ (ภาคÿมทบ) 
ของคณะüýิüกรรมýาÿตรแ์ละÿถาปตัยกรรมýาÿตร์ 

แนบทา้ยประกาýมĀาüทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลÿüุรรณภมูิ 
เรือ่ง อตัราการเกบ็เงนิค่าธรรมเนยีม คา่บำรงุการýกึþา และค่าÿนบัÿนนุการจดัการýกึþา ระดบับณัฑติýกึþา 

คณะüýิüกรรมýาÿตร์และÿถาปัตยกรรมýาÿตร์ ÿำĀรับนกัýึกþาตา่งชาต ิพ.ý. ๒๕๖๗ 
ลงüนัที ่     พฤýจิกายน พ.ý. ๒๕๖๗ 

 
๑. รายละเอียดค่าธรรมเนียมการýึกþาแรกเข้า  
 ๑.๑ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักýึกþา ๒,๐๐๐ บาท 
 ๒. รายละเอียดค่าบำรุงการýึกþาในอัตราเĀมาจ่ายตลอดĀลักÿูตร 

รายการ ภาค 
การýึกþาที ่๑ 

ภาค 
การýึกþาที ่๒ 

ภาค 
การýึกþาที ่๓ 

ภาค 
การýึกþาที ่๔ 

แบบ ก 1     
ค่าบำรุงการýึกþา 54,๒๕๐ 54,๒๕๐ 34,๒๕๐ 34,๒๕๐ 
ค่าทำüิทยานิพนธ์ 7,000 7,000 27,๐๐๐ 27,๐๐๐ 
รüม ๖๑,๒๕๐ ๖๑,๒๕๐ ๖๑,๒๕๐ ๖๑,๒๕๐ 
แบบ ก 2     
ค่าบำรุงการýึกþา 54,7๕๐ 54,7๕๐ 44,๒๕๐ 35,๒๕๐ 
ค่าทำüิทยานิพนธ์ 6,500 6,500 ๑7,๐๐๐ 26,๐๐๐ 
รüม ๖๑,๒๕๐ ๖๑,๒๕๐ ๖๑,๒๕๐ ๖๑,๒๕๐ 

 
๓. ค่ากิจกรรมพิเýþของงานด้านระĀü่างประเทý  
 ภาคการýึกþาละ ๕,๗๕๐ บาท 
๔. ค่าใช้จ่ายในการบริĀารจัดการและอำนüยคüามÿะดüก  
 ภาคการýึกþาละ ๖๗,๕๐๐ บาท 
๕. อัตราค่าใช้จ่ายเรียกเก็บตามรายการ  
 5.1 ค่าทำบัตรประจำตัüนักýึกþา กรณีĀายĀรือชำรุด 500 บาท 
 5.2 ค่าลงทะเบียนช้ากü่ากำĀนด üันละ (แต่ไม่เกิน 3,000 บาท) 100 บาท 
 5.3 ค่าเปลี่ยน เพ่ิม ลด รายüิชา 100 บาท 
 5.4 ค่าธรรมเนียมการเทียบโอนĀน่üยกิต รายüิชาละ 2,000 บาท 
 5.5 ค่ารักþาÿภาพการเป็นนักýึกþา ภาคการýึกþาละ 12,000 บาท 
 5.6 ค่าธรรมเนียมขอคืนÿภาพนักýึกþา 2,000 บาท 
 5.7 ค่าธรรมเนียมเปลี่ยนÿาขาüิชา 5,000 บาท 

@@



 5.8 ค่าใบแทนปริญญา ฉบับภาþาไทยและภาþาอังกฤþ ฉบับละ 1,000 บาท 
 5.9 ค่าข้ึนทะเบียนการÿำเร็จการýึกþา 2,000 บาท 
 5.10 ค่าทดÿอบคüามรู้ภาþาอังกฤþ ระดับบัณฑิตýึกþา 500 บาท 
 5.11 ค่าลงทะเบียนรายüิชาภาþาอังกฤþ ระดับบัณฑิตýึกþา 4,000 บาท 
 5.12 ค่าธรรมเนียมการýึกþา ÿำĀรับการเรียนซ้ำ (Regrade)   
         ระดับบัณฑิตýึกþา รายüิชาละ 5,000 บาท 
 5.13 ค่าÿอบประมüลคüามรู้ (Comprehensive Examination)   
         ระดับบัณฑิตýึกþา ครั้งที่ 2 3,000 บาท 
 5.14 ค่าÿอบüัดคุณÿมบัติ (Qualifying Examination)   
         ระดับบัณฑิตýึกþา ครั้งที่ 2 3,000 บาท 
 5.15 ค่าÿอบüิทยานิพนธ์ การýึกþาค้นคü้าอิÿระ ดุþฎีนิพนธ์   
         ระดับบัณฑิตýึกþา ครั้งที่ 2 5,000 บาท 

     
         
 
 
 
                   (รองýาÿตราจารย์ประมุข  อุณĀเลขกะ) 
                                                 อธิการบดีมĀาüิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลÿุüรรณภูมิ 
          ณ üันที่        พฤýจิกายน พ.ý. ๒๕๖๗ ๑๑


